19. *Paulus lib. 6. ad Sabinum.*

Fistulam junctam parieti communi, quæ aut ex castello, aut ex cœlo aquam capit, non jure haberi Proculus ait : sed non posse prohiberi vicinum quominus balineum habeat secundum parietem communem, quamvis humorem capiat paries : non magis quàm si vel in triclinio suo, vel in cubiculo aquam effunderet. Sed Neratius ait, si talis sit usus tepidarii, ut adsiduum humorem habeat, et id noceat vicino, posse prohiberi eum.

Quæ possunt haberi juxta parietem communem.

§. 1. Juxta communem parietem cameram ex figlino opere factam, si ita retineatur, ut etiam sublato pariete maneat, si modò non impediatur refectio communis parietis, jure haberi licet.

§. 2. Scalas posse me ad parietem communem habere, Sabinus rectè scribit : quia removeri hæc possunt.

20. *Idem lib. 15. ad Sabinum.*

Servitudes quæ in superficie consistunt, possessione retinentur. Nam si fortè ex ædibus meis in ædes tuas tignum immissum habuero, hoc ut immissum habeam, per causam tigni possideo habendi consuetudinem. Idem eveniet et si mœnium in tuum immissum habuero, aut stillicidium in tuum projecero : quia in tuo aliquo-utor, et sic quasi facto quodam possideo.

De possessione servitutum urbanarum.

§. 1. Si domo mea altior area tua esset, tuque mihi per aream tuam in domum meam ire agere cessisti, nec ex plano aditus ad domum meam per aream tuam esset, vel gradus vel clivos propius januam meam jure facere possum : dum ne quid ultrà quàm quod necesse est, itineris causa demoliar.

Effectus servitutis concessa.

De ædificio sub-
blato, et restituto.

§. 2. Si sublatum sit ædificium ex quo stillicidium cadit, ut eadem specie et qualitate reponatur, utilitas exigit, ut idem intelligatur: nam alioquin, si quid strictius interpretetur, aliud est quod sequenti loco ponitur: et ideò sublato ædificio, ususfructus interit: quamvis area pars est ædificii.

De stillicidio.
Effectus ejus servituti.

§. 3. Si servitus stillicidii imposita sit, non licet domino servientis areæ ibi ædificare ubi cassitare cœpisset stillicidium.

§. 4. Si antea ex tegula cassitaverit stillicidium, postea ex tabulato, vel ex alia materia cassitare non potest.

§. 5. Stillicidium, quoquo modo acquisitum sit, altius tolli potest: levior enim fit eo facto servitus: cum quod ex alto cadet, lenius et interdum direptum, nec perveniat ad locum servientem. Inferius demitti non potest, quia fit gravior servitus, id est, pro stillicidio flumina. Eadem causa retrò duci potest stillicidium: quia in nostro magis incipiet cadere: produci non potest, ne alio loco cadat stillicidium, quam in quo posita servitus est. Lenius facere poterimus, acrius non. Et omninò sciendum est, *melio rem vicini conditionem fieri posse, deterio rem non posse*: nisi aliquid nominatim, servitute impouenda, immutatum fuerit.